
OBSAH

Jednotlivé pasáže zpracovali ............................................................................ VII
Seznam použitých zkratek ............................................................................. VIII
předmluva ................................................................................................................ X

ZÁKON O ZNALCÍCH, ZNALECKÝCH KANCELÁŘÍCH 
A ZNALECKÝCH ÚSTAVECH

Část první Obecná ustanovení (§1až 4) ....................... 1
§ 1 Obecná ustanovení o výkonu znalecké činnosti ..................................... 1
§ 2 Způsob výkonu znalecké činnosti ......................................................... 12
§ 3 Příslušnost ..............................................................................................17
8 4 Seznam znaleckých oborů a seznam znaleckých odvětví .................. 20

Část druhá Výkon znalecké činnosti (§ 5 až 29) ...............................23

Hlava I Podmínky pro výkon znalecké cinnosti (§ 5 až 10) .................. 23
§ 5 Podmínky pro výkon znalecké činnosti znalce a slib znalce ............. 23
§ 6 Podmínky pro výkon znalecké činnosti znalecké kanceláře ............. 30
§ 7 Podmínky pro výkon znalecké činnosti znaleckého ústavu ................36
§ 8 Odborná způsobilost ............................................................................. 44
§ 9 Bezúhonnost ......................................................................................... 50
§ 10 Vstupní zkouška znalce ....................................................................... 54

Hlava II Vznik, pozastavení a zánik oprávnění vykonávat 
znaleckou činnost (§ 11 až 14) .................................65

§ 11 Vznik oprávnění vykonávat znaleckou činnost ..................................65
§ 12 Zvláštní ustanovení o vzniku oprávnění vykonávat znaleckou

ClIIlOSU................................................/

§ 13 Pozastavení oprávnění vykonávat znaleckou činnost .......................... 74
§ 14 Zánik oprávnění vykonávat znaleckou činnost .................................. 84

Hlava III Seznam znalců (§ 15 až 17) ......................................................93
§ 15 Obecná ustanovení o seznamu znalců .................................................93 r
§ 16 Udaje vedené v seznamu znalců ...........................................................95
§ 17 Využívání údajů z informačních systémů veřejné správy ................ 100



Obsah

Hlava IV Práva a povinnosti znaku (§ 18 až 24) .................................. 103
§18 Vyloučení ............................................................................................ 103
§ 19 Odmítnutí podání znaleckého úkonu ................................................. 109
§20 Mlčenlivost .......................................................................................... 116
§ 21 Odpovědnost za výkon znalecké činnosti ........................................... 122
§22 Pojištění znalců .................................................................................... 129
§23 Konzultant .......................................................................................... 134
§ 24 Oznamovací povinnost znalce ........................................................... 138

Hlava V Ustanovení znalce a osoby jednorázově vykonávající 
znaleckou činnost (§ 25 až 26) ...............................143

§25 Ustanovení znalce ...............................................................................143
§ 26 Osoba vykonávající jednorázově znaleckou činnost ........................154

Hlava VI Znalecký posudek (§ 27 až 29) ............................................... 163
§ 27 Způsob podání znaleckého posudku ................................................... 163
§28 Náležitosti znaleckého posudku ......................................................... 167
§29 Evidence posudků ................................................................................183

Část třetí Znalečné (§ 30 až 34) .........................................................191
§ 30 Znalečné .............................................................................................. 191
§31 Odměna ................................................................................................ 192
§ 32 Náhrada hotových výdajů a náhrada za ztrátu času včetně času

stráveného na cestě .............................................................................196
§ 33 Poskytnutí zálohy ............................................................................... 202
§ 34 Vyúčtování a úhrada ........................................................................... 206

Část čtvrtá Dohled (§35 až 38) .......................................................... 213
§ 35 Výkon dohledu ................................................................................... 213
§ 36 Oznamovací povinnost orgánu veřejné moci ......................................223
§37 Výtka ..................................................................................................227
§ 38 Poradní sbory ..................................................................................... 232

Část pátá Přestupky (§ 39 až 42) ...................................................... 235
§ 39 Přestupky znalce, znalecké kanceláře nebo znaleckého ústavu ... 235
§ 40 Přestupky osoby vykonávající jednorázově znaleckou činnost ... 242
§ 41 Přestupky jiné osoby ........................................................................... 243
§ 42 Společná ustanovení k přestupkům ...................................................245

VI



Obsah

Část šestá Ustanovení společná, přechodná a závěrečná
(§ 43 až 50) ............................................................................251

Hlava I Společná ustanovení (§ 43 až 44) .............................................251
§43 Obecné výkladové ustanovení ..........................................................251
844 Předpisy Evropské unie .................................................................... 252

Hlava II Přechodná ustanovení (§ 45 až 48).....................................
§ 45 Zahájená řízení ...............................................................................
§ 46 Znalci ..............................................................................................
§ 47 Znalecké ústavy .............................................................................
§ 48 Obory a odvětví výkonu znalecké činnosti.....................................

Hlava III Závěrečná ustanovení (§ 49 až 50) .....................................
§ 49 Zrušovací ustanovení .....................................................................
§ 50 Účinnost ..........................................................................................

Příloha: Seznam znaleckých oborů .......................................................
Seznam použité literatury a zdrojů .......................................................
Slovo o autorech........................................................................................

253
253
255
257
261

263
263
265

267
268
271

VII


